ỦY BAN NHÂN DÂN    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-UBND

Lấp Vò, ngày     tháng        năm 2024

TỜ TRÌNH

Xin chủ trương sử dụng nguồn dự phòng ngân sách Huyện

Kính gửi: Thường trực Huyện ủy

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 1289/QĐ-UBND-HC ngày 12 tháng 12 năm 2023 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước

năm 2024 đối với các huyện, thành phố;

Căn cứ Quy chế số 08-QC/HU ngày 22 tháng 08 năm 2022 của Huyện ủy,

về quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ Huyện, Ban Thường vụ Huyện

uỷ và Thường trực Huyện uỷ khoá XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (sửa đổi, bổ sung);

 Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân huyện Lấp Vò, Phê chuẩn dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 và

phân bổ ngân sách cấp Huyện năm 2024 của huyện Lấp Vò.

Ủy ban nhân dân Huyện kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét cho ý

kiến sử dụng nguồn dự phòng ngân sách năm 2024, cụ thể như sau:

I. Dự toán được phân bổ nguồn dự phòng ngân sách Huyện năm 2024:

13.976.000.000 đồng.

II. Nhu cầu sử dụng nguồn dự phòng ngân sách thực hiện phòng, chống dịch

bệnh cho đàn gia súc, gia cầm và thủy sản nuôi trên địa bàn Huyện năm 2024, với

số tiền: 1.098.510.000 đồng.

III. Nguồn dự phòng ngân sách Huyện còn lại là: 12.877.490.000 đồng

IV. Nội dung trình xin ý Thường trực Huyện ủy:

Ủy ban nhân dân Huyện kính trình Thường trực Huyện ủy cho chủ trương

phân bổ sử dụng nguồn dự phòng ngân sách với tổng số tiền 1.098.510.000 đồng

để bổ sung kinh phí thực hiện phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm và

thủy sản nuôi trên địa bàn Huyện năm 2024. Nguồn dự phòng ngân sách năm 2024

còn lại tiếp tục theo dõi, quản lý khi có nhu cầu sử dụng trình Thường trực Huyện

ủy xem xét cho ý kiến tiếp tục.

 Kính trình Thường trực Huyện ủy xem xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT.HĐND huyện;

- Q.CT, PCT.UBND Huyện;

- LĐVP + CV (Nhung, Đính);

- Lưu: VT, TCKH, Nh.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q.CHỦ TỊCH

 Trương Thị Diệp

		2024-03-28T14:45:30+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:48:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:48:40+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:48:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:48:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!